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اخبار  برگزیده

 پیام تسلیت مقام معظم رهبری 
در پی درگذشت همسر آیت االله 

آقای حاج شیخ جعفر سبحانی
 رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر آیت االله آقای 

حاج شیخ جعفر سبحانی را تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است: 

«بسم االله الرحمن الرحیم
حضور مبارک آیت االله آقای حاج شیخ جعفر سبحانی 

دامت برکاته
 درگذشت همسر گرامی آن جناب را تسلیت عرض می کنم 
و تسلّای جناب عالی و دیگر بازماندگان و رحمت الهی برای 

آن مرحومه را از خداوند متعال مسئلت می نمایم».

واعظی، رئیس دفتر روحانی در دولت دوازدهم:
هیچ یک از اعضای دولت و وزرا 

در زندان نیستند
رئیس دفتر روحانی در دولت دوازدهم گفت: اگر یکی از 
اعضای دولت و وزرا در زندان بودند، قطعا من در جریان قرار 
می گرفتم  اما هیچ کس در زندان نیست. به گزارش منیبان، 
محمود واعظی، رئیس دفتر حسن روحانی در دولت دوازدهم، 
با ادعای کریمی قدوسی مبنی بر اینکه یکی از وزاری دولت 
روحانی اکنون به دلیل ارتباط با علیرضا اکبری در زندان به سر 
می برد، گفت: اکبری با هیچ یک از وزاری ما ارتباطی نداشت، او 
ارتباط محدودی با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی داشت 
که به دولت مربوط نمی شود. او افزود: این آقایی که این ادعا 
را مطرح کرده قبلا هم ادعاهای دیگری داشته که هیچ کدام 
اثبات نشده است. واعظی در پایان گفت: اگر یکی از اعضای 
دولت و وزرا در زندان بودند، قطعا من در جریان قرار می گرفتم  
اما هیچ کس در زندان نیست و او اولین نفری است که چنین 
ادعایی دارد. کریمی قدوسی که به اظهارنظرهای جنجالی 
شهره است، در توییتر مدعی شده بود: یکی از وزرای دولت 
روحانی که با اکبری  جاسوس معدوم شده انگلیس خبیث در 

ارتباط بوده، هم اکنون در زندان است.

وزیر کشور:
«تغییر فوری» استانداران، «فعلا»

در دستورکار نیست
وحیدی گفت: فعلا تغییر فوری استانداران در دستور کار 
نیست، ولی طبیعتا مراحل ارزیابی علملکرد همه مسئولانی 
که مربوط به حوزه وزارت کشور هستند، در دستور کار قرار 
دارد. به گزارش شفقنا، احمد وحیدی درباره اینکه «بنا بود 
در دولت سیزدهم اختیارات استانداران افزایش یابد اما چرا 
هنوز تغییری در این زمینه شاهد نیستیم؟»، گفت: افزایش 
اختیارات استانداران مورد تأکید رئیس جمهور بوده و هست، 
پیشنهادهای لازم در این موضوع تهیه شده و به کمیسیون 
مربوطه ارجاع داده شده و در حال بررسی هستند. وی ادامه 
داد: در صورت موافقت با افزایش اختیارات استانداران، 
می توانیم تا حدود بسیاری تمرکزگرایی را کاهش دهیم. 
وحیدی درباره اینکه آیا وزارت کشور برنامه ای برای تغییر 
استانداران دارد؟ بیان کرد: فعلا تغییر فوری استانداران 
در دستور کار نیست  ولی طبیعتا مراحل ارزیابی عملکرد 
همه مسئولانی که مربوط به حوزه وزارت کشور هستند، در 
دستور کار قرار دارد. وحیدی درباره احتمال تغییر فرماندار 
تربت جام به دلیل نارضایتی برخی مردم از عملکرد این 
مسئول در زمان قطعی گاز، گفت: ما هنوز دلیلی برای تغییر 
فرماندار تربت جام پیدا نکردیم و باید ارزیابی کنیم که آیا 
کوتاهی  از سوی این مسئول بوده است؛ تاکنون گزارشی از 

کوتاهی ها دریافت نکرده ایم.
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 شرق: اروپا بابت امنیت کشتی هایش «در تنگه هرمز» باید به  سپاه 
ما خراج دهد، این سخنان زهرا شیخی، نماینده مجلس در واکنش 
به «قراردادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه های 
تروریستی» است. چندی است که تنها راهکار اصولگرایان برای 
مقابله با رویکردهای ضد ایرانی غرب و از سوی دیگر پوشاندن 
ضعف دیپلماسی شان به تنگه هرمز ختم می شود و گویی با همین 

تهدید می توانند دنیا را از هستی ساقط کنند.
هرازچندگاهی با بروز التهاب در سیاست خارجی و دیپلماسی 
ایران و افزایش تنش بین ایران و کشورهای غربی موضوع بستن 
تنگه هرمز هم داغ می شود. این روزها نیز از یک سو پرونده هسته ای 
و احیای برجام به محاق رفته و از سوی دیگر، کشورهای غربی دور 
جدیدی از تحریم ها را علیه ایران به بهانه حقوق بشر و مداخله 
تهران در بحران اوکراین کلید زده اند که نقطه اوج آن نیز تصمیم 
پارلمان اروپا برای قرار گرفتن نام سپاه در لیست سازمان های 
تروریستی است. از این رو این  روزها مکررا در بین اصولگرایان 
شاهد تهدید به بستن تنگه هرمز هستیم، حال به هر بهانه ای. 
دیروز زهرا شیخی، نماینده اصفهان در مجلس، در واکنش به 
تروریستی خواندن سپاه از طرف پارلمان اروپا گفت: امنیت تنگه 
هرمز را سپاه مقتدر ایران تأمین می کند. این نماینده مجلس در 
توییتر خود نوشت: وقت مماشات نیست. همه کشورهای جهان، 
عوارض عبور از تنگه ها را می گیرند. امنیت تنگه هرمز را سپاه مقتدر 
ایران تأمین می کند و اروپا بابت امنیت کشتی هایش باید به  سپاه 
ما خراج دهد. جواب سیلی، سیلی است. البته پرچم دار این تهدید 
هم حسین شریعتمداری است. او چندی پیش در روزنامه کیهان 
نوشت: «این حق مسلم و قانونی ایران است که به کشتی های 
نفتکش و شناور های حامل کالای تجاری متعلق به کشور های 
متخاصم اجازه عبور از تنگه هرمز را ندهد. وحشت غرب از احتمال 
بسته شدن تنگه هرمز به وضوح حکایت از آن دارد که بستن تنگه 
هرمز به روی کشور های حامی تروریست ها در کشورمان، اولا: 
قانونی است، ثانیا؛ ایران توان انجام آن را دارد و ثالثا؛ کشور های 
حامی اغتشاش و ترور در ایران را با شرایط شکننده و فلج کننده ای 
روبه رو خواهد کرد. بستن تنگه هرمز به روی کشتی های نفتی و 
شناور های تجاری کشور های غربی حق قانونی ایران برای مقابله با 
اقدامات تروریستی آنها در داخل کشورمان است و حتی می توانیم 
بخشی از محموله های تجاری آنها را در مقابل آسیب های مالی 
که به کشورمان زده اند، به عنوان غرامت مصادره کنیم». او پیش 
از این هم در روزهای گذشته درباره اقدام نشریه فرانسوی «شارلی 
ابدو» نوشت: «در یادداشت ۲۲ آذرماه از بستن تنگه هرمز به روی 
نفتکش ها و کشتی های تجاری کشور های یادشده به عنوان یکی از 
اهرم های قدرتمند و پشیمان کننده برای مقابله با جنایات آمریکا و 
اروپا یاد کرده بودیم... اکنون این سؤال جدی و صد البته منطقی 
از مسئولان محترم کشورمان (نه فقط وزارت خارجه) مطرح است 
که چرا از این حق قانونی جمهوری اسلامی ایران برای مقابله 

پشیمان کننده با جنایات کشور های متخاصم استفاده نمی کنند؟». 
این نوع اظهار نظر در کیهان مسبوق به سابقه است و روزنامه کیهان 
در ستون اخبار ویژه خود در ۱۹ آبان ۱۴۰۰ نوشته بود: «اندیشکده 
خاورمیانه با بیان اینکه ایران، توانایی خود را در تأمین امنیت 
انرژی جهان در خلیج  فارس و تنگه هرمز نشان داده، می نویسد: 
بستن تنگه برای چندین سال تنها به ۳۰۰ مین نیاز دارد و نیروی 
دریایی ایالات متحده برای مقابله با این تهدید در کوتاه مدت تا 
میان مدت کاملا ناتوان است. به یقین تهدید عمده، زرادخانه فزاینده 
موشک های ضد کشتی ایران با بردهای مختلف است». کیهان که 
به نقل قول از اندیشکده «میدل ایست» در این زمینه پرداخته، در 
ادامه آورده است: «میدل ایست در بخش هایی از گزارش مفصل 
خود نوشت: تنگه  هرمز یکی از مهم ترین تنگه های دریایی جهان 
برای عرضه جهانی نفت و گاز طبیعی است. موضوع دریانوردی در 
این تنگه مدت هاست که منبع تنش بوده است. در حالی که هرگونه 
تلاش از سوی ایران برای بستن تنگه  هرمز نامحتمل به  نظر می رسد، 
با این حال، رویدادهای سه سال گذشته نشان داد که ایران همچنان 
می تواند بدون افزایش خطر رویارویی نظامی با غرب، مشکلاتی 
را در این تنگه ایجاد کند». مخالفان این ایده معتقدند که «تنگه 
هرمز یک آبراه بین المللی حفاظت شده است و در نتیجه اقدام به 
مسدود کردن آن با نیروی نظامی به خصوص که بخشی از خطوط 
کشتی رانی در حریم دریایی عمان قرار دارد». مخالفان این ایده 
همچنین نگران هستند که «اقدام یک جانبه ایران برای جلوگیری 
از تردد کشتی ها در تنگه هرمز طبق قوانین بین المللی، بهانه جنگ 

برای کشورهایی تلقی شود که از تنگه هرمز استفاده می کنند و 
تمام کشورهای دیگری که حامی اجرای قوانین بین المللی درمورد 
این تنگه هستند». به خصوص که ماده ۳۷ کنوانسیون سازمان 
ملل متحد درمورد حقوق دریایی عبور از آبراه هایی را «که مسیر 
کشتی رانی بین المللی بین یک حریم دریایی یا منطقه اقتصادی 
مشخص با سایر آب های بین المللی و مناطق اقتصادی هستند»، 
تضمین کرده است. این مقررات به طور مشخص درمورد تنگه هرمز 
مصداق دارد. هرچند تندروهای داخلی برای توجیه این ایده خود به 
تهدید بستن تنگه هرمز از طرف حسن روحانی اشاره می کنند که اگر 
او گفت خوب و چرا ما می گوییم درست نباشد؛ اما مسئله این است 
که زمانی که حسن روحانی تلویحا از این حق ایران سخن گفت، 
شرایط کاملا متفاوت از این روزها بود. اولین بار حسن روحانی تیرماه 
سال ۹۷ وقتی سیاست قطع صادرات نفت ایران از سوی مقامات 
آمریکایی عیان شده بود، از بستن تنگه گفت. هرچند روحانی برای 
نخستین بار نامی از تنگه هرمز نیاورد. او گفت: اصلا معنی ندارد که 
نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر شود. اگر شما 
توانستید این کار را بکنید تا نتیجه اش را ببینید. در آن مقطع سخن 
روحانی به بستن تنگه تعبیر شد و فرماندهان نظامی از جمله شهید 
سردار قاسم سلیمانی به دلیل بیان این موضع از او تشکر کردند. 
در آن مقطع آمریکا سیاست به صفر رساندن صادرات نفت ایران 
تا آبان ماه یعنی شروع دور دوم تحریم ها را دنبال می کرد؛ اتفاقی 
که ممکن نشد. پیش ازآن روحانی در مرداد ماه موضوع بستن تنگه 
را پیش کشیده بود. البته این بار نه تنگه، تنگه ها: «کسی که اندکی 

سیاست بفهمد، نمی گوید جلوی صادرات نفت ایران را می گیریم. 
تنگه های زیادی داریم؛ تنگه هرمز فقط یکی از آنهاست».

آن سخنان رئیس جمهور وقت، آمریکا را به واکنش واداشت؛ 
زیرا روحانی گفته بود که جنگ با ایران مادر جنگ ها و صلح با 
ایران مادر صلح ها است. دونالد ترامپ نوشت: «دیگر هرگز، هرگز 
آمریکا را تهدید نکن». تنش میان ایران و آمریکا هرچند در آن 
روزها بالا گرفته بود؛ اما درنهایت نه تنگه هرمز بسته شد، نه آمریکا 
توانست تهدید جدی برای ایران باشد؛ اما این  روزها داستان بستن 
تنگه هرمز متفاوت است. حتی زمانی که اکبر هاشمی رفسنجانی، 
رئیس مجلس و نماینده رهبر ایران در شورای عالی دفاع، مهر 
۱۳۶۲ در نماز جمعه تهران، درباره بستن تنگه هرمز گفت: «ما با 
کشتی های مان تنگه هرمز را نمی بندیم. ما یک دیوار آتش درست 
می کنیم با توپ های ۱۳۰ که خودتان می دانید چقدر داشته ایم. 
ما وقتی که روزی دو بار روی تنگه هرمز آتش درست کنیم، در 
خود بندرعباس اگر ما توپ های ۱۷۵میلی متری را که ۴۸ کیلومتر 
برد دارد، بگذاریم و گلوله هایش را وسط تنگه بیندازیم، چه کسی 
می تواند از آن تنگه عبور کند. ما تنگه هرمز را با کلاشینکف هم 
می توانیم ببندیم...» هم شرایط ایران با امروز متفاوت بود و این گونه 
نبود که برای هر ماجرایی عده ای تندرو بخواهند تنگه هرمز را ببندند 
و این گونه پیام تصمیمی پرهزینه و مطمئنا اجرائی را به دنیا مخابره 
و دنیا را در مقابل ایران متحدتر کنند. تنگه هرمز، جایی است که 
۸۰ درصد نفت خاورمیانه از عرض ۵۴ کیلومتری آن عبور می کند. 
نفتکش هایی که از این تنگه عبور می کنند، یک سوم تجارت دریایی 
نفت جهان را تشکیل می دهند. نفتکش ها برای عبور از تنگه هرمز و 
واردشدن به دریای عمان از مسیری عبور می کنند که جزایر سه گانه 
یعنی تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی و قبل از آنها جزایر فرور 
بزرگ و سیری قرار دارند. همه این جزایر تحت کنترل ایران است. 
ادامه مسیر نفتکش ها محدوده جزیره قشم و کشور عمان است. 
عرض این محدوده باریک حدود ۱۰ کلیومتر است. بعد از این گذرگاه 
ورودی ۵۴ کیلومتری تنگه هرمز قرار دارد که بین ایران و عمان 
است. این مسیری که نفتکش ها روزانه باید برای صادرات نیمی از 

نفت خام جهان طی کنند؛ ۱۵ میلیون بشکه نفت.
مسدود کردن تنگه هرمز با نیروی نظامی، به معنی بستن یکی از 
شریان های اصلی تجارت نفت و همچنین مسیر ارتباطی همسایگان 
ایران در خلیح فارس با دنیای خارج، بی تردید با واکنش تند جامعه 
جهانی رو به رو می شود. به همین دلیل هم مرکز مطالعات کنگره 
آمریکا در گزارشی که سال ۲۰۱۲ میلادی تهیه کرده، برآورد کرده 
است که ایران ممکن است مسدودکردن تنگه هرمز را به صورت 
پله پله انجام دهد تا بتواند زمان واکنش نظامی احتمالی را - تا 
حدودی - کنترل کند: «اعلام ممنوعیت کشتی رانی در تنگه هرمز، 
بدون اشاره مستقیم به عواقب آن اعلام اینکه کشتی های عبوری 
ممکن است مورد بازرسی قرار بگیرند یا توقیف شوند. استفاده از 
امکانات نظامی برای شلیک هشدار به سمت کشتی های تجاری یا 
نفتکش در منطقه. استفاده از امکانات نظامی برای هدف قراردادن 
کشتی های مشخص. مین گذاری در تنگه و خلیج فارس. استفاده 
از زیردریایی و موشک برای هدف قراردادن کشتی های تجاری و 
نظامی». اینکه در عمل چنین گزینه ای روی میز مسئولان عالی رتبه 
وجود دارد یا خیر، خیلی مشخص نیست؛ اما برای تندروها مسئله 
فراتر از یک تصمیم احساسی نبوده و فعلا برای هر نوع واکنشی 

بستن تنگه هرمز را پیشنهاد می دهند.

واکنش این روزهای اصولگرایان به هر اقدام خارجی؛ از بستن تنگه هرمز تا گرفتن خراج

ماجراهای تنگه هرمز

 شرق: تحریم اخیر سپاه پاسداران از سوی پارلمان اروپا واکنش های زیادی به همراه داشته است. 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، روز پنجشنبه این اقدام پارلمان اروپا را «برخلاف قوانین بین الملل 
و منشور سازمان ملل» دانست و گفت سپاه پاسداران «نیروی رسمی و بخشی از سازمان نظامی 
کشور» است. به دنبال آن صبح روز شنبه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس هم به ستاد کل 
فرماندهی سپاه رفت و پس از دیدار با سردار سلامی، فرمانده کل سپاه، در هشدار به شورای اروپا 
گفت: «اگر شورای اروپا بخواهد در جهت دفاع از تروریسم حرکت کند و ثلمه ای به سپاه بزند، 
مجلس با قاطعیت برخورد خواهد کرد». رئیس مجلس با تأکید بر اینکه دشمنان ما شناخت 
دقیقی از ملت و سپاه ما ندارند، افزود: «آنها تصور می کنند سپاه هم مانند نیروهای نظامی آنها، یک 
نیروی صرفا نظامی است، غافل از اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج از متن مردم و ملت 
ما است، چندین میلیون از ملت ما بسیجی و سپاهی هستند که تبلور اراده ملی مردم در حوزه دفاع، 
امنیت و محرومیت زدایی هستند». فرمانده کل سپاه نیز پس از دیدار با رئیس مجلس در واکنش 
به اقدام اخیر پارلمان اروپا گفت: «اروپایی ها اشتباهات خود را تکرار نکنند، هرچند به همراهی 
آمریکا عادت دارند جای ظالم و مظلوم و شهید و جلاد را عوض کنند». سردار سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در اولین ساعات بامداد روز شنبه، پس 
از دیدار با قالیباف و تشکر از او، از نمایندگان مجلس نیز به دلیل اتخاذ مواضع قاطعانه و ارزشمند 
در دفاع از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی چند روز گذشته تشکر کرد و با اشاره به تصویر شهید 
قاسم سلیمانی گفت: «شما در این تصویر چهره یک فرمانده پرآوازه و فراموش ناشدنی را ملاحظه 
می کنید که همه جهان معترف است این فرمانده رشید به اتفاق سایر پاسداران انقلاب اسلامی، 
بزرگ ترین و قاطعانه ترین نقش را در خاتمه دادن به یک تروریسم عالم گیر انجام داد». سلامی 
تصریح کرد: «اگر مجاهدت های مجموعه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به ویژه با محوریت نیروی 
قدس و فرماندهی شهید سلیمانی نبود، قطعا آتشفشان تروریستی که توسط آمریکایی ها ایجاد شد، 

دامن گیر اروپایی ها می شد و امنیتی که امروز در اروپا حاکم است، از بین می رفت».
طرح متقابل مجلس ایران به پیشنهاد پارلمان اروپا

علاه بر دیدار حمایتی رئیس مجلس با فرماند کل سپاه پاسداران، ابوالفضل عمویی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز از بررسی طرحی برای اقدام متقابل درباره 
پیش نویس طرح پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این کمیسیون خبر داد. 
عمویی در توضیح نشست فوق العاده روز شنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
به خبرنگاران گفت: «این نشست به ارزیابی قطع نامه اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران 
اختصاص داشت و طرح مجلس برای اقدام متقابل آن بررسی شد». او افزود که در این جلسه 
نمایندگان دستگاه های مرتبط به ارائه گزارش و اظهارنظر درباره موضوع پرداختند و وزارت امور 
خارجه، ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و مرکز پژوهش های مجلس و نمایندگان 
صاحب طرح در این زمینه در جلسه حاضر بودند. زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز هدف این نشست را بررسی طرح مجلس برای پاسخ متقابل به اقدام 
پارلمان اروپا دانست و افزود: «به دنبال این هستیم تا طرحی که پیش از این در سال ۹۸ مورد 
بررسی و ارزیابی قرار گرفته بود، تکمیل شده و به صحن مجلس ارائه شود». گفتنی است امروز 
یکشنبه دوم بهمن نیز نمایندگان مجلس در جلسه ای غیرعلنی با حضور حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه و سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، اقدام اخیر پارلمان اروپا را بررسی کردند.

مجلسی ها واکنش نشان دادند
البته واکنش مجلسی ها به اینجا ختم نشد و تعدادی از نمایندگان علاوه بر محکومیت اقدام 
پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران، به اروپایی ها هشدار دادند که این اقدام آنها بی جواب نخواهد 
ماند. جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز ضمن 
محکومیت این اقدام در توییتر خود، نوشت: «واکنش های احساسی؛ فاقد پشتوانه اجرائی و خلاف 
حقوق بین الملل و حقوق دریاها؛ راه برخورد با اقدام نادرست اروپایی ها نیست، ما بیش از تصویب 
قانون، نیازمند رایزنی با افکار عمومی جهان و کشورها هستیم تا نقش سپاه را در امنیت خاورمیانه 

و حذف داعش شرح دهیم». عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی 
مجلس، در توییتر خود نوشت: «تحریم سپاه تحریم کل کشور است. مگر تاکنون تحریم نبودیم. 
(فردی غضبناک پا به دیوار می کوبید، پایش درد گرفت، داد می زد و می کوبید تا ناله درد پایش 
را مخفی کند و دیگران ندانند). شما ۴۰ سال است پا به دیوار می کوبید. از درد شکست  «های» 
می کنید. جواب  «های»، «هوی» است. منتظر پاسخ دندان  شکن باشید». جلال رشیدی کوچی، 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس نیز در توییتر خود نوشت: «دولت هایی که 
سازنده بزرگ ترین تروریست های دنیا چون داعش و القاعده و بوکوحرام، جیش الظلم و... هستند، 
در یک نمایش سیاسی احمقانه نیروی نظامی رسمی یک کشور را که نیروهایش هر روز به دست 

تروریست ها ترور می شوند، در لیست تروریست ها گذاشته اند! در چنین جنگلی زندگی 
می کنیم». جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز گفت:  «اتحادیه 
اروپا باید بداند... تحریم و تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یعنی اقدام علیه 
 بسیج و کل نیروهای انقلابی، قطعا مردم ما و نیروهای مسلح پاسخی سخت به  اتحادیه 
اروپا خواهند داد». محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس نیز در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: «تروریست خواندن سپاه توسط حامیان اصلی گروهک  منافقین و رژیم 
کودک کش  اسرائیل بسیار مضحک است، ولی مضحک تر از آن تصور کودکانه براندازان 
در وکالت دادن به ربع پهلوی است». مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس نیز 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «اگر امروز در خیابان های شانزلیزه و آکسفورد با 
آرامش قدم می زنید، به لطف رشادت های  سپاه پاسداران ایران در مقابله با تروریست های 
داعش و... است که پرورش یافته سیستم امنیتی شماست. حق عکس العمل ما هم 
محفوظ است». علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها هم در 
صفحه شخصی خود در توییتر ضمن محکوم کردن این اقدام، نوشت: «ظاهرا ترکش 
موشک هایی که سپاه به تروریست های داعش، سنت کام و کومله شلیک کرده، به پارلمان 
اروپا هم برخورد کرده است! همان طورکه گفته ایم و اثبات کرده ایم، دوران بزن در رو 
تموم شده و اروپا بهای این تصمیم احمقانه را خواهد پرداخت». محمدحسن آصفری، 
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، در توییتر خود ضمن محکومیت این 
اقدام، نوشت: «امنیت تنگه هرمز دست ایران است. کنگره آمریکا و اروپا هزینه زیادی باید 
برای  تروریست قلمدادکردن سپاه بپردازد،  مجلس اجازه نمی دهد با نیروی مسلح ما که 
پرچمدار مبارزه با تروریست است این گونه رفتار شود. اشتباه کردیم در مجلس نهم  تنگه 
هرمز را روی تجارت اروپا نبستیم، هرچند اکنون در طرح دوفوریتی مجلس این امکان با این 
اقدام اروپا به وجود آمده است». علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس نیز در صفحه شخصی 
خود در توییتر، نوشت: «اگر می خواهید مصداق به روزی از تغییر جای جلاد و شهید را به 
نظاره بنشینید، به مصوبه تروریست های اروپایی درباره سپاه مردمی ایران نگاهی بیندازید. 
مجلس شورای اسلامی به وظیفه تاریخ ساز خود در قبال اروپایی ها عمل خواهد کرد». 
فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز ضمن محکومیت این 
اقدام در توییتر خود، نوشت: «اقدام نابخردانه پارلمان اروپا که اتحادیه اش میزبان قاتلانِ 
۱۷ هزار نفر از مردم بی گناه ایران هستند، بدون پاسخ نخواهد ماند. یکشنبه در مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد تروریستی اعلام کردن سازمان ناتو را پیگیری خواهیم کرد. مبارزه با 
تروریسم واقعی سرلوحه کار ماست». زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس نیز دیگر نماینده مجلسی است که در توییتر خود، نوشت: « وقت مماشات نیست. 
همه کشورهای جهان، عوارض عبور از تنگه ها را می گیرند. امنیت تنگه هرمز را سپاه مقتدر 
ایران تأمین می کند و اروپا بابت امنیت کشتی هایش باید به  سپاه ما خراج دهد. جواب 
سیلی، سیلی است». محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز در این زمینه در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: «سپاه پاسداران همواره خط 
مقدم   مبارزه با تروریسم در منطقه از جمله  داعش بوده است. اقدام سیاسی و نابخردانه 

پارلمان اروپا، تأثیری در نفوذ و برتری این قدرت نظامی منطقه نخواهد داشت. هر اقدامی علیه 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منافع غرب و هم پیمانان آنها در منطقه را تحت تأثیر 
قرار خواهد داد». محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، در مجلس 
نیز طی گفت وگویی دراین باره واکنش نشان داد و گفت: «اینکه اتحادیه اروپا در شرایط فعلی 
دست به چنین اقدامی زده است، جای تأسف دارد و نشان از درماندگی این کشورها در مقابل 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی است...». لازم به ذکر است که طرح افزودن نام سپاه به فهرست 
گروه های تروریستی از سوی آنا فوتیگا، قانون گذار محافظه کار لهستانی پارلمان اروپا پیشنهاد و در 
جریان رأی گیری روز چهارشنبه ۲۸ دی در قالب متمم به گزارش یادشده اضافه شد. در این متمم 
از شورای اروپا خواسته شده سپاه پاسداران و نیروهای فرعی آن از جمله نیروهای بسیج و نیروی 
قدس سپاه در فهرست افراد، گروه ها و نهادهای درگیر در اقدامات تروریستی (فهرست تروریستی 
اتحادیه اروپا) قرار بگیرند. آنچه مهم است اینکه تصمیمات پارلمان اروپا پیشنهادی محسوب شده 
و تصمیم  نهایی را شورای اروپا می گیرد. شورای اروپا هم درباره مواردی نظیر این مورد بر مبنای 
اجماع و نه اکثریت تصمیم گیری می کند. در واقع قطع نامه پارلمان اروپا سندی غیرالزام آور است و 

نمی تواند شورای اروپا را ملزم به اجرای آن کند.

بهارستان نسبت به تصمیم اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران هشدار داد
حمایت تمام قد مجلس از سپاه


